
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 072/2023 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 033/2023 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO:177/2023. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e VIVIANE CLAUDINEIA SAMPAIO 

LOPES SOARES ME Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 

de sonorização iluminação, tendas, banheiros químicos, telões, painel de  

led e correlatos, serviços de carregadores, brigadistas e equipe de apoio, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência, em 

atendimento as necessidades da secretaria Municipal de Administração, 

visando a realização da 43ª Exposição Agropecuária e Industrial de 

Recreio-MG. 

DATA DE ASSINATURA: 21/07/2023. 
VIGÊNCIA: 21/07/2023 a 19/09/2023. 
VALOR: R$23.196,00(vinte e três  mil e cento e noventa e seis  reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
Especificação: Outros Serviços de Terceiros P.J 
Natureza da despesa:3.3.90.39.00 
Ficha:421. e nas suas correspondentes para exercício posterior.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº072/2023– Pregão Presencial n° 033/2023.  
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e VIVIANE CLAUDINEIA SAMPAIO LOPES SOARES , pela 
Contratada VIVIANE CLAUDINEIA SAMPAIO LOPES SOARES ME Sabrina da 
Silva Rezende Fiorezi e Janete Ferreira Rezende como testemunhas. 

 
 

 

 
 



 
 

 

 


